PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 07.04.2021

                                       № 178
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск

С целью приведения устава городского поселения Излучинск                          в соответствие с Федеральными законами от 09.11.2020 № 370-ФЗ                        «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 30.12.2020                   № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 устава городского поселения Излучинск,
Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в устав городского поселения Излучинск следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 3 главы I «Общие положения» дополнить подпунктом 37 следующего содержания:

«37) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
1.2. В статье 7.1 главы I «Общие положения»:

1.2.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«в соответствии с законом субъекта Российской Федерации на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.».

1.2.2. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Сход граждан, предусмотренный абзацем третьим пункта 1 настоящей статьи, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом субъекта Российской Федерации.».

1.2.3. Дополнить пункт 2 после слов «обладающих избирательным правом жителей населенного пункта» словами «(либо части его территории)».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), пункт 1.1 настоящего решения вступает                в силу не ранее 29.06.2021.

	Глава поселения
	И.В. Заводская